
 Číslo 1                                                     www.klenci.cz                              LEDEN 2013  

USNESENI  z 25. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č. konaného dne 19.12. 2012
Zastupitelstvo městyse
A. Schvaluje:
1.25 změnu rozpočtu k 31.12.2012 dle návrhu FV
2.25 rozpočet městyse na rok 2013 dle návrhu FV jako 
přebytkový s příjmy ve výši 17.626
tis.Kč a výdaji ve výši 16.124,5 tis.Kč, s financováním 
na Straně výdajů ve výši
1.501,5 tis.Kč
3.25 termíny zasedání ZM v roce 2013
4.25 revokaci usnesení 7.24 ZM a ruší záměr prodeje 
lesa na  J. Hoře
5.25 vyslání pracovnice IS na veletrh Region Tour Brno
6.25 plán kontrol KV na rok 2013
7.25 příspěvek ve výši 4000,- Kč na hudbu na Masopust

8.25 příspěvek 1000,- Kč pro VRMKo o.s.
B. Ukládá:
9.25 starostovi zajistit nezávislý právní názor na návrh 
1. CHSS
10.25 starostovi prověřit nájemní vztahy k pozemkům 
PK 1252 v k. ú. Klenčí
C. Bere na vědomí:
11.25 zprávu starosty o činnosti a plnění usnesení ZM
12.25 zprávu FV
13.25 informaci p.Anderleho o plánované návštěvě z 
partnerské obce Kleneč

Termín příští zasedáni zastupitelstva 30. ledna 2013

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ V KLENČÍ P. Č. V 1. KOLEVOLEB PREZIDENTA REPUBLIKY
počet voličů 1007, účast voličů 63,45%

UPOZORNĚNÍ
PROTOŽE SE V SOUČASNÉ DOBĚ STÁLE ČASTĚJI OBJEVUJÍ V KLENČÍ  KRÁDEŽE,

ŽÁDÁME OBČANY,  ABY VE SVÉM VLASTNÍM ZÁJMU NENECHÁVALI OBUV NEBO JINÉ 
PŘEDMĚTY PŘED DVEŘMI SVÉHO BYTU. JEDNÁ SE ZEJMÉNA O BYTOVKOVÉ DOMY, KTERÉ SE 
NEZAMYKAJÍ. VZHLEDEM K NĚKOLIKA KRÁDEŽÍM BĚHEM POSLEDNÍCH 14 DNŮ V RODINNÉM 

DOMKU V KLENČÍ APOD., NEPODCEŇUJTE ZAJIŠTĚNÍ SVÉHO BEZPEČÍ.  NA ZÁKLADĚ 
ZKUŠENOSTÍ, KTERÉ V KLENČÍ S KRÁDEŽEMI MÁME, VÍME, ŽE JSME NA TO SAMI,  NIKDO NÁM 

NEPOMŮŽE!

Při Tříkrálové sbírce 2013 Charity České republiky v Klenčí p. Č.  bylo vybráno celkem 
24 630,-Kč. Za vaše peněžní dary vám srdečně děkujeme.

Termíny svozu komunálního odpadu - popelnic: v úterý každý lichý týden - 1. čtvrtletí 2013
leden - 15., 29., únor - 12., 26., březen - 12., 26.

1 6 Miloš Zeman 146
2 8 Jiří Dienstbier 138
3 9 Karel Schwarzenberg 124
4 2 Jan Fischer 115
5 7 Vladimír Franz 53
6 1 Zuzana Roithová 24
7 3 Jana Bobošíková 15
8 5 Přemysl Sobotka 13
9 4 Taťana Fischerová 11

http://www.klenci.cz/


Zápis do 1. třídy
Masarykovy základní školy a mateřské školy v Klenčí pod Čerchovem

Datum: čtvrtek 7.února 2013. Místo: Masarykova základní škola Klenčí pod Čerchovem
Čas: 13:00-16:00 hod. Vezměte s sebou: rodný list dítěte

SBĚRNÝ DVŮR ODPADŮ V KLENČÍ POD ČERCHOVEM
Adresa: Klenčí pod Čerchovem 360, 345 34 Klenčí p. Č.

Provozovatel: RUMPOLD-R Rokycany s.r.o., IČO: 62619357, adresa: Jiráskova 32, 33701 Rokycany
Kontaktní osoba provozovatele SD pro věci technické: Libor Maštálka, tel. 371722206, mastalka@rumpold.cz

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO MÍSTA:
ÚTERÝ, ČTVRTEK 13:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00

Obsluha sběrného místa: Jiří Baar

Klenčí pod Čerchovem se prezentovalo na veletrhu cestovního ruchu 
v Brně

Ve dnech 17. – 20. ledna 
2013  proběhl  v Brně  již 
tradiční,  a  v České  re-
publice  největší,  veletrh 
cestovního  ruchu  – 
Regiontour. Stále přibývá 
lidí, kteří se při výběru a 
plánování  své  dovolené 
po  Česku  chodí  in-
spirovat  právě  na 
veletrhy  cestovního 
ruchu.  V jedné  výstavní 
hale  tak  v podstatě 

zažijete extrakt toho nejlepšího, co naše republika může 
cestovatelům  nabídnout.  Domažlicko  má  každoročně 
v Brně své zastoupení a na svém originálním výstavním 
stánku  o  rozloze  50  m2 (výtvarné  dílo  domažlického 
výtvarníka,  pana Igora Šlechty,  znázorňuje vyhlídková 
místa  našeho  regionu)  se  společně  prezentují 
Domažlice, Horšovský Týn, Kdyňsko, Poběžovice, Bělá 

nad Radbuzou, Klenčí pod Čerchovem a naši nejbližší 
bavorští  sousedé  –  Waldmünchen,  Furth  im  Wald  a 
Schönsee.  Pestrá  prezentace  dokreslená  chodskými 
kroji,  vystupováním  Domažlické  dudácké  muziky  a 
gastronomickými specialitami slavila i tento rok úspěch. 
Potenciální  návštěvníci  našeho kraje  uvítali  především 
komplexní nový prospekt zahrnující celý náš region – 
cykloturistickou 
mapu  s popisem 
nejvýznamněj-
ších  turistických 
cílů. 
Domažlicko  se 
profiluje  přede-
vším jako cyklo-
turistický  region 
s jedinečným  a 
živým  folklór-
rem.

Dlouhé zimní večery na Staré poště v Klenčí
 – výroba ketlovaných šperků

Vyrobte si svůj vlastní originální šperk, není to těžké a obdiv máte zaručen!
Na informačním středisku se můžete do 1. února předběžně hlásit, kurz by se 

uskutečnil v některý únorový pátek na Staré poště, cena: 140 Kč. 
Všechny pomůcky i materiál dostanete na místě.

 (is@klenci.jz.cz, tel. 734 456 686)

Kouzelná zima v českém a bavorském lese
Na internetových stránkách našeho mikroregionu  www.chodskaliga.cz si můžete v sekci Turistické informace/Zima 
pod Čerchovem stáhnout právě vydaný aktualizovaný prospekt mapující možnosti sportovního vyžití v nejbližším okolí 
během zimního období – najdete zde aktualizovaný plánek běžeckých tras kolem Čerchova, podrobné informace o 
sjezdovkách, půjčovnách zimního vybavení, možnostech občerstvení či o provozu zimního stadionu v Domažlicích.

Vyjádření útulku S.O.S.-Život pro koně k informacím klenečského zastupitelstva ohledně Masopustu.
V roce 2008 nás oslovil pan Anderle se žádostí o účast na obnoveném klenečském masopustu. A protože každý masopust by měl mít 
něco zvláštního (např.postřekovského průvodu se účastní vyzdobené malotraktory), tak v Klenčí se rozhodli pro koně. Útulek za 
účast v masopustním průvodě vždy dostával finanční částku vybranou přímo v průvodu do kasiček a příspěvky občanů Klenčí pod 
Čerchovem a to na podporu útulkových koní. Konkrétně za první ročník Masopustu v roce 2008 se vybralo 2000,-Kč, za rok 2009 
bylo vybráno 4200,-Kč, v roce 2010 částka 4100,-Kč, za rok 2011 částka 6612,-Kč, kdy byla  v průvodu rekordní účast  a část 
příspěvku byla i od sponzorů, + 14,72euro a 3000,-Kč za umístění v soutěži Providentu a v roce 2012 to byly 4000,-Kč. Na vše  
máme příjmové doklady, které jsou vloženy do účetnictví. Dále za účast v masopustním průvodě útulek vždy dostane tvrdé pečivo 
sebrané mezi občany Klenčí a několik pytlů s ovsem či ječmenem od místního zemědělce. Útulek nikdy neobdržel peníze z obecního 
příspěvku městyse Klenčí pod Čerchovem ani v hodnotě 10 000,-Kč ani v žádné jiné, jak tvrdí nejmenovaný člen klenečského 
zastupitelstva. Vždy jen co se vybralo do kasičky nebo od sponzorů, tvrdé pečivo a obilí.  Co se týká tvrzení paní zastupitelky  
Jarmily Kulíkové, nevím odkud nebo od koho má „zasvěcené“ informac e o námi pořádané hipoterapii, ale skutečnost je taková, že 
pokud  k  nám  jezdí  na  hipoterapii  soukromé  osoby,  příspěvek  činí  200,-Kč.  Což  vzhledem  k  tomu,  že  čas  věnovaný  jedné 
hipoterapeutické lekci obsahuje min.2hod.čistého času a účast koně a minimálně 2, ale spíše 3lidí, mě tato částka nepřipadá nijak 
enormní. Koně je nutno živit a cvičit a věnovat se mu nejen tyto dvě hodiny, ale stále po celý rok. Takže když rozpočtu „výdělek“ 
200,-Kč na koně a jeho potřeby a 3lidi, nepřijde mě částka nikterak obohacující a výdělečná. Taktéž nevím o nikom, kdo by podobné 
terapie poskytoval zdarma. Základní a Odborná škola v Horšovském do útulku začala na hipoterapii jez dit v roce 2007 a dávala 
příspěvek 800,-Kč, stejně vysoký jako v předchozích stájích Chovu koní ve Svržně. Odtud odcházeli právě kvůli požadovanému 
zvýšení platby na téměř dvojnásobek. Po škole jsme nikdy nechtěli a nežádali zvýšení příspěvku, přestože od roku 2007 se 

http://www.chodskaliga.cz/
mailto:is@klenci.jz.cz
mailto:mastalka@rumpold.cz


několikanásobně zdražilo prakticky všechno. Škola tento příspěvek na hipoterapii získává z grantu Ministerstva školství a vše je 
řádně vyfakturováno  a  doloženo.  Pokud klenečští  zastupitelé  mají  problém s  účastí  útulkových  koní  v  masopustním průvodě, 
přestože z obecního rozpočtu na účast útulkových koní neputuje ani koruna, stačí zvednout telefon a do útulku zavolat, že si tam 
naše koně nepřejí. Velmi nás mrzí takový přístup a osočování z obohacování, protože na Masopust do Klenčí jsme jezdili vždy rádi a 
těšili jsme se a přístup místních lidí  v průvodu byl  vždy příjemný a milý.  Nikdy se nám nestalo,  že by nás někdo osočoval  z  
čehokoliv ani se proti naší účasti bouřil, jak tvrdí zastupitelstvo. Nebylo by proto od věci, aby se za lživá a útulek napadající tvrzení,  
která na zastupitelstvu padla, tito zastupitelé omluvili.         Blanka Schröpferová, vedoucí útulku "S.O.S. - Život pro koně" v Miřkově

Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí k pronájmu volná garážová stání v prostorách bývalé 
rekonstruované kotelny u čp. 292. Bližší informace u paní Kašparové na tel. č. 379794 231

nebo na e-mailu: sprava.majetku@klenci.cz

OSVĚTOVÁ BESEDA ZVE NA

      STAROČESKÝ BÁL
     V SOBOTU 26. LEDNA 2013 OD 20. HODIN 
                    V SÁLE HOTELU U NÁDRAŽÍ V KLENČÍ 
       K TANCI A POSLECHU BUDE HRÁT DOMAŽLIČANKA
                               CHODSKÉ KROJE VÍTÁNY
                 BOHATÁ TOMBOLA, VSTUPNÉ 50,- Kč

Výbor pro rozvoj městyse Klenčí p. Č. a okolí  o.s. srdečně zve všechny občany na kulturně-folklórní akci 
MASOPUST 2013

„MASOPUSTNÍ PRŮVOD KLENČÍM & akce  na pomoc  koňskému útulku“ konanou v sobotu  9.  2.  2013.
Sraz masek v hospůdce U Psůtků od 11h., kde bude v salonku možné zakoupit masky, převléct a připravit se. Úderem 
14.h pak odtud vyjde průvod masek v čele s kapelou Sedmihorka a mužským pěveckým sborem Haltravan po kopci 
(kudy vedla stará císařská poštovní cesta) až k parkovišti u továrny nad Klenčí. Poté půjde průvod v čele s bryčkou 
taženou párem koní vezoucí živého Masopusta. Novinkou v čele průvodu bude Ještěrka - protiletadlový dvoukanon 
pana Houdka. Za nimi poveze v kočárku  Masopustova žena&vdova jejich synka – malého Masopusta. Předvojem jim 
budou  jezdci  na  koních  z  miřkovského  útulku  pro  týrané  koně  „S.O.S.  Život  pro  koně“  a  postřekovský  koně  s 
jezdkyněmi.  Za zvuků hudby a zpěvu projde průvod po hlavní silnici celým Klenčím až k vlakovému nádraží. Na 
prostranství  mezi  nádražím a  restaurací  U nádraží  pronese  Venca  Škalník z  přistaveného  valníku masopustní  řeč 
směřovanou k malému Masopustovi,  v  níž  se zmíní o špatnostech,  kterých  se jeho táta  za uplynulý rok dopustil. 
Posléze  bude  Masopust  sťat  katem.  Po  skončení  pop  ravy,  potvrzení  řezníka  a  čerta  o  neživotě  Masopustově  se 
přítomní přesunou do sálu kulturního domu, kde (cca od 16h.)   proběhne Masopustův pohřeb a po něm pak začne 
Masopustní zábava, s bohatou tombolou, se  vstupem    pro všechny zdarma!!! Na zastávkách (na parkovišti u továrny, 
před hospůdkou U Psůtků a na náměstí před Caffé barem K1 a Vinotékou Pod muzeem) bude nabízeno občerstvení 
(pochutiny, jídlo, pití atd.) – pro masky zdarma!!! Akce bude opět pojednána i jako pomoc miřkovskému útulku pro 
týrané  koně  „S.O.S.  –  Život  pro  koně“.  Při  průvodu  bude  probíhat  sbírka  do  kasiček  a  výtěžek  bude  předán 
představitelům útulku, kteří  se akce též zúčastní.  Trasa průvodu povede jako každoročně přes  celé  Klenčí  a  bude 
dlouhá  2000  metrů.   Tradiční  masopustní  průvody  se  konaly  v Klenčí  do  roku  1958,  a  pak  byly  obnoveny  jen 
recesistické  v letech  1971  až  1973.V roce  2008  rok  jsme  obnovili  tuto  tradici  po  dlouhých  35,  resp.  50  letech. 
Info na tel.:  604 513 923 – Jiří Anderle, zastupitel městysu a předseda VRMKO
 
INFORMACE ZE ŠKOLY
     Masarykova základní škola a mateřská škola Klenčí 
pod  Čerchovem  je  příspěvkovou  organizací  a  jejím 
zřizovatelem  je  Městys  Klenčí.  Součástí  školy  je 
základní škola s 228 žáky,  mateřská škola s 50 dětmi, 
školní  družina,  která  má  kapacitu  30  žáků  a  školní 
jídelna.  Škola  má  celkem  37  zaměstnanců,  z toho  24 
pedagogických a 13 nepedagogických.
   V mateřské škole, základní škole a školní družině se 
žáci vzdělávají podle školních vzdělávacích programů, 
které  vytvořili  pedagogové  na  základě  Rámcových 
vzdělávacích  programů.  2  žákyně  ZŠ  se  vzdělávají 
mimo území České republiky.
   1  dítě  v MŠ  a  19  žáků  v ZŠ  jsou  individuálně 
integrovaní.  To  znamená,  že  mají  některou  z 
vývojových  vad  a  pracují  podle  individuálního  plánu. 
Dvěma z těchto žáků pomáhají asistentky pedagoga. 
   Základní škola je spádovou školou, proto ji navštěvují 
i  žáci  z okolních  obcí  –  z Trhanova  25,  Chodova  21, 
Pece  6,  Nemanic  18,  Postřekova  37  a  Dílů  18. 
Klenečských je 103.
   Při  plnění  školního  vzdělávacího  programu  se 
věnujeme  i  prevenci  sociálně  patologických  jevů. 
Vedeme  žáky  k osvojování  vědomostí  a  dovedností 
v oblasti  zdravého životního stylu,  prevence  a  rozvoji 
dovedností,  které  vedou  u  dětí  a  mládeže  k odmítání 
projevů  agresivity  a  porušování  zákona.  Za  velmi 
důležité  považujeme  prohlubování  komunikačních 
dovedností, posilování sebevědomí, sebeúcty a 

vzájemné úcty, řešení konfliktů, překonávání překážek a 
smysluplné využívání volného času. Žákům nabízíme 

několik  zájmových  kroužků  –  2x  florbalový,  míčové 
hry,  2x výtvarný,  německý jazyk,  národopisný,  šachy, 
výpočetní techniku. Žáci 1. i 2. stupně se účastní soutěží 
a  olympiád.  V některých  jsme dosáhli  velmi  pěkných 
výsledků.  Pravidelně  postupujeme  do  krajského  kola 
v olympiádě  z českého  jazyka,  německého  jazyka, 
soutěže  v šachu,  atletice  a  florbalu.  Podařilo  se  nám 
zúčastnit  se i  několikrát  republikového kola.  Pro žáky 
organizujeme  poznávací  pobyty,  výlety,  exkurze, 
návštěvy  divadel,  výstav,  muzeí,  výukové  programy, 
besedy  a  zážitkové  kurzy.  Každý  rok  připravujeme  a 
realizujeme několik projektů s různým zaměřením např. 
na  Evropu,  Chodsko,  přírodu,  zdravý  životní  styl, 
tradice atd.
   Vedeme žáky k poznávání a ochraně přírody,  proto 
jsme  se  rozhodli  vybudovat  „Učebnu  v přírodě.“ 
Upravili jsme nevyužitou část školní zahrady pro výuku 
v přírodě.  Vysázeli  jsme  květiny,  keře  a  stromy, 
upravily  záhony,  vybudovali  jezírko.  Žáci  mohou 
pozorovat  různé ekosystémy a učí  se pečovat  o celou 
zahradu. Na tento projekt jsme získali dotaci z rozpočtu 
Plzeňského kraje.
   Ve škole je zřízena žákovská rada. Zástupci z každé 
třídy se pravidelně scházejí a připravují nebo pomáhají 
organizovat různé akce nebo projekty. Vydávají i školní 

mailto:sprava.majetku@klenci.cz


časopis ECHO, ve kterém jsou především informace ze 
života školy.
   Již  několik  let  udržujeme  kontakty  se  školou  ve 
Waldmünchenu. Žáci se vzájemně navštěvují a učitelé si 
předávají pracovní zkušenosti. Někteří žáci z německé 

školy každý týden navštěvují náš výtvarný kroužek.
Z dotace  „EU  –  peníze  školám“  jsme  nově  vybavili 
počítačovou  učebnu  a  vyrobili  nebo  pořídili  učební 
materiál. 

   Máme  zrekonstruovanou  kuchyni  s moderním 
zařízením, kterou financoval zřizovatel. Chceme zlepšit 

služby nejen pro žáky, ale i pro veřejnost, která odebírá 
obědy ze školní kuchyně a rozšířit nabídku na 2 jídla.
Školní budova byla postavena téměř před 90 lety a nová 
přístavba  před  10  lety,  v obou  částech  v nejnižších 
patrech  máme  problémy  se  značnou vlhkostí.  Snad  i 
tento problém bude v budoucnu odstraněn.
                                   Jarmila Nováková, ředitelka školy

Okénko mateřské školy – Potkal mrazík metelici
        ,,Plave ryba po potoce, drží v hubě klíč, ryky tyky ryky tyky, Vánoce jsou pryč!“
První dny nového roku jsme zahájili tímto pozdravem a vzpomínáním na Vánoce. Pak jsme přešli k pohádce O dvanácti měsíčkách a  
s ní souvisejícím poznatkům o ročních obdobích, měsících a jejich typických znacích. Příběh skýtá také zamyšlení nad ,,dobrem a 
zlem“  hlavních  postav.  Budeme  poznávat  barvy,  tvary,  porovnávat  množství...Také  využijeme  dvanáct  měsíců  k  motivaci 
artikulačních cvičení. Pro školáky jsou připraveny odpovídající pracovní listy, budeme malovat, kreslit..... Toto téma bude delší, 
neboť  poskytuje řadu možností. Ráno se zdravíme pozdravem spojeným s pohybem: //:Září, říjen, listopad, tak se umí podzim 
smát://  //:Zimě vládne prosinec, leden, únor, šup na pec://  //:Březen, duben, zlatý máj, rozkvete nám celý kraj:// //:Léto vyžene nás  
ven, červen, červenec, srpen:// .
Celou tu dobu však netrpělivě čekáme, kdy napadne sníh, abychom mohli v souvislosti s ním: Charakterizovat zimní období ve 
spojení s činnostmi, které v tomto období provádíme, využít vlastní zkušenost. Provozovat zimní sporty a hry na sněhu, posilovat 
zdraví a odolnost dětí pobytem venku. Experimentováním a pokusy upozorňovat děti na vlastnosti sněhu a ledu. Seznamovat s volně 
žijícími zvířaty a ptáky – péče o ně, citlivost k živým tvorům. Seznamovat s lidským tělem, upozorňovat na správný a zdravý životní 
styl,  prevenci  chorob.  Připravovat   školkový karneval  a  zapojit  děti  do jeho příprav,  podporovat  tvořivost.  Připomínat  tradice 
související  s Masopustem.  Seznamovat  děti  s tzv.chodským kolečkem a typickým chodským nástrojem – dudami.  Vyprávěním, 
rozhovory,  esteticky  reflektovat  dětský  prožitek  z návštěvy  skutečného  masopustního  průvodu  (Klenčí,  Chodov,  Postřekov)  či 
dětského maškarního bálu. Jak sami vidíte, tento tématický blok je skutečně velmi dlouhý a končí v předjaří navazujícím blokem 
Sluníčko vstávej! Po celý leden a  únor budeme mít mnoho možností  děti rozvíjet tak, aby uměly a byly schopné :
Respektovat potřeby jiného dítěte, vnímat je, vycházet mu vstříc. Porozumět běžným projevům vyjádření emocí a nálad 
Sledovat a vyprávět příběh, pohádku, popsat situaci, tvořit jednoduchý rým. Postupovat a učit se podle pokynů a instrukcí. Přijímat 
pozitivní ocenění i případný neúspěch, vyrovnat se s ním. Chápat slovní vtip a humor, začít sluchově 
rozlišovat  hlásky  na  začátku  a  konci  slova,  poznávat  homonyma,  synonyma,  antonyma.  Získávat  elementární  matematické 
souvislosti a podle potřeby je používat. Vyvinout volní úsilí, soustředit se na činnost a její dokončení.
    Sami vidíte, že  tato část školního vzdělávacího plánu je náročná a také dlouhodobá. Mnoho úkolů je potřeba procvičovat stále a  
to jak u nás ve školce, ale především doma, v kruhu rodiny.  Předškolní výchova by v ideálním případě měla být pouze doplňující v 
utváření osobnosti dítěte a na to nesmíme zapomínat. Mnoho radosti při hrách s Vašimi dětmi ať už venku, nebo doma! Věřte, že si 
Vaší spolupráce a zájmu velmi ceníme.
    Děkujeme paní Janě Psutkové za dar v podobě keramické hlíny a vypálení výrobků dětí, které vznikly při podzimním tvořivém  
odpoledni s rodiči.

Stopy regionálních osobností v našem kraji
Víte, po kom je pojmenována zeleně značená turistická 
trasa  z Babylonu  na  Čerchov?  Říká  se  jí  Vrbatova 
cesta,  ačkoliv  správně  by  její  označení  mělo  znít 
Wrbatova.  Josef  Wrbata byl  lesmistr  a  správce 
stadionského  panství  v Koutě  na  Šumavě.  Lesnictví 
vystudoval  a  věnoval  se  mu  i  v řadě  odborných 
publikací  –  např.  Lesní  kázání  či  Desatero  lesních 
přikázání. Jeho odkaz připomíná též pamětní deska na 
vile  č.  71  v Koutě  na  Šumavě.  Tento   měsíc  si 
připomínáme 120 let od jeho úmrtí.

O  úschově  sochy  J.  Š.  Baara  z Výhledů  v 
Chodského  hradu  během  2.  světové  války  jste  asi 
slyšeli,  ale málokdo ví, komu konkrétně za zachování 
sochy Ladislava Šalouna vděčíme. Armádní důstojník 
Josef  Sucharda byl  na  Chodsko  povolán  v listopadu 
1938, kde měly být tehdy do zabraného území zahrnuty 
i ryze české obce – Postřekov, Díly,  Klenčí,  Chodov, 
Trhanov  a  Pec.  Díky  jeho  velkému  diplomatickému 

úsilí  se  mu  podařilo  zachránit  alespoň  Hrádek  se 
sochou  Koziny  a  ještě  před  příjezdem  wehrmachtu 
doporučil  domažlické  posádce  odvezení  sochy  J.  Š. 
Baara z Výhledů. V Chodském hradu byla socha ukryta 
po  celou  dobu  války.  Tímto  činem  sochu  Sucharda 
zachránil,  protože  žulový  podstavec  Němci  rozmetali 
dynamitem. Sucharda se během války aktivně zapojil 
do odboje, načež byl vězněn v několika koncentračních 
táborech.  V květnu  1945  vyjednával  jako  generál 
partyzánů s nacisty, čímž se snažil zabránit zbytečným 
ztrátám na životech. 19. ledna uplynulo 50 let od jeho 
smrti.

Jedním z malířů,  kteří  na plátně  zvěčnili  náš 
Čerchov,  byl  Vincenc  Beneš.  Namaloval  ho  v roce 
1958  z okraje  lesa  nad  Trhanovem,  z červnově 
rozkvetlé  louky.  Atmosféra  sluncem prozářeného  dne 
v době  senoseče  z obrazu  vyzařuje  dodnes.  Beneš  se 
narodil se před 130 lety.

P O D Ě K O V Á N Í
Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí o.s. děkuje panu senátorovi Látkovi 

a paní exsenátorce Rippelové za příspěvky na činnost našeho občanského sdružení.
 Demokratická strana zelených děkuje voličům, kteří v senátních volbách podpořili svým hlasem Jana Látku.
 Děkuji voličům, kteří v krajských volbách podpořili svým hlasem Suverenitu - Stranu zdravého rozumu a 
zvláště těm, kteří hlasovali i pro moji osobu.                                                                                                     Jiří Anderle

Zemědělská společnost, středisko Postřekov zajišťuje prodej konzumních brambor v balení 
25 kg nebo 50 kg.  Cena za 1 kg je 6,- Kč. Brambory si zájemci mohou nakoupit  od pondělí 

do pátku v dopoledních hodinách. Tel.: 379 796 266
         

Čakan, leden  2013. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků. Redakce: Marta Vojtíková,
Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.E-mail: is@klenci.jz.cz, tel.: 379 795 325

mailto:is@klenci.jz.cz

